
MURSP00CR1O0

Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností
v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky

I. Smluvní strany

Smluvní strany:

město Rosice
se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
IČ: 00282184
zastoupené Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou města
(dále jen „Centrální zadavatel") na straně jedné

obec Neštovice
se sídlem Hlavní 14
IČ: 00282197
zastoupená Ing. Jakubem Kokoliou, starostou
(dále jen „Zadavatel") na straně druhé

II. Úvodní ustanovení

Zadavatel má zájem uzavřít smlouvu na dodávku elektrické energie a na dodávku plynu.
Protože si je vědom, že je účelné a výhodné spojit se s jinými zadavateli, aby se dosáhlo
nižších nákladů a vyšší ekonomické výhodnosti, obrací se společně na centrálního
zadavatele, aby tento provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách (dále jen „Zákon"), zadávací řízení na dodavatele elektrické energie a na
dodávku plynu.

Centrální zadavatel a zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9 Zákona za účelem
centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené
a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. c) výše uvedeného zákona.

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel elektrické energie a ply
ravské komoditní burzy Kladno, se sídlem nám.
(dále též jen „Burza"). Zprostře

FIN-servis, a. s. se sídlem
která byla vybrána centrálním zadavatelem na základě

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele
a zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s výběrem dodavatele
elektrické energie a dodavatele plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a
dodávky plynu na dobu neurčitou na Burze.

Zadavatel prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na
Burze na základě této smlouvy a s ním související dodávky elektřiny a plynu zakládá
smluvní vztah mezi konkrétním zadavatelem a příslušným dodavatelem.

Zadavatel je povinen respektovat výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a uzavřít na
základě výsledku zadávacího řízení s vybraným dodavatelem smlouvu tak, jak je v zadání

1/4



veřejné zakázky specifikována, resp. jak bude dodavatelem v nabídce navržena, případně
systémem Českomoravské komoditní burzy Kladno vygenerována.

III. Předmět smlouvy

1. Centrální zadavatel se zavazuje zajistit zadání a vyhodnocení veřejné zakázky na
dodavatele energie v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a do

vské komoditní burzy Kladno se sídlem nám.

2. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. Centrální zadavatel pořídí v rámci
centralizovaného zadávání dodávky i pro sebe.

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci výběru dodavatele elektrické energie a
dodavatele plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účty všech
zadavatelů, s nimiž uzavřel „Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností" v
souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky na dodávku elektrické energie a
plynu.

4. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za zadavatele
osti FIN-servis, a. s.,
(dále „Dohodce").

5. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence
Registračního centra Burzy a tím garantuje za sebe pravdivost obsahu jejího prohlášení a
zároveň také souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru Burzy.

6. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování
při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

7. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění.

8. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, o
zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy, resp. souhlasí s uzavřením této smlouvy, byla-li již tato uzavřena.

9. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a po plynu do
obchodně-informačního systému Burzy.

10. Zadavatel se zavazuje spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a
poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při zařazení
Centrálního zadavatele, včetně zúčastněného zadavatele, do evidence Registračního
centra Burzy a při přípravě přihlášky Poptávky po elektřině a po plynu.

11. Zadavatel se zavazuje informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy.

12. Centrální zadavatel je oprávněn činit veškeré právní i jiné úkony související se zadáním
veřejné zakázky, jejímž předmětem je dodávka elektrické energie a plynu.

13. Zadavatel prohlašuje, že dodal před podpisem této smlouvy Centrálnímu zadavateli
všechny podklady a své požadavky vztahující se k dodavateli elektrické energie
prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno. V souladu s těmito podklady
zadavatelé žádají, aby Centrální zadavatel na rok 2020 a následující pro zadavatele
zajistil na Burze nákup elektrické energie v předpokládaném objemu v souhrnu 129 MWh
a nákup plynu v předpokládaném objemu 204 MWh.

2/4



14. Centrálnímu zadavateli předané podklady a požadavky zadavatelů budou zohledněny a
zahrnuty v zadání veřejné zakázky.

15. Vyvstane-li nutnost doplnit požadavky nebo podklady pro zadání veřejné zakázky,
Centrální zadavatel si je od zadavatele vyžádá a zadavatel je povinen mu je bezodkladně
poskytnout.

16. Zadavatel se zavazuje, že učiní veškeré právní a jiné úkony nezbytné pro odběr elektrické
energie a plynu od dodavatele vybraného na základě zadávacího řízení prostřednictvím
Burzy.

IV. Úhrada nákladů

1. Zadavatel se zavazuje uhradit Centrálnímu zadavateli poměrnou část nákladů účelně
vynaložených Centrálním zadavatelem v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické
energie na Burze. Jedná se zejména o služby burzy - poplatek za udělení vstupenky na
burzovní shromáždění, poplatek za podání žádosti o zařazení do Evidence účastníků a
poplatek (procentní) z celkového finančního objemu uzavřených obchodů na jednom
burzovním shromáždění v aukcích vedlejšího trhu EB (obchodování elektřiny v rámci
sdružených služeb dodávky elektřiny a obchodování plynu v rámci sdružených služeb
dodávky plynu dle Poplatkového řádu ČMKBK. Další část nákladů tvoří odměna dohodce
za veškeré jeho služby.

2. Výše poměrné části nákladů bude stanovena jako část nákladů za služby burzy a
dohodce uhrazené centrálním zadavatelem ve velikosti odpovídající poměru objemu
nákupu pro zadavatele a celého objemu nákupu v rámci konkrétního burzovního obchodu.

Smluvní strany se dohodly, že poměrnou část nákladů účelně vynaložených Centrálním
zadavatelem v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie na Burze dle odst. 1
tohoto článku uhradí obec Neslovíce, se sídlem Hlavní 14, Neslovice, 664 91 Ivančice, IČ:
00282197.

3. Centrální zadavatel je oprávněn fakturovat obci Neslovice poměrnou část nákladů dle
tohoto článku po uzavření Burzovního obchodu (dnem podpisu závěrkového listu).
Splatnost faktury bude 14 dní ode dne jejího doručení obci Neslovice.

4. Zadavatel prohlašuje, že se seznámil s cenou služeb dohodce dle smlouvy o
zprostředkování burzovních komoditních obcho

s. se sídlem
a dále s cenovými podmínkami Burzy, především

V. Ostatní ustanovení

1. Kontaktními osobami pro realizaci této smlouvy jsou:

za Centrálního zadavatele:
Mgr. Andrea Trojanová,

za obec Neslovice:
Ing. Jakub Kokolia

2. Zadavatel bere na vědomí, že kromě této smlouvy uzavřel Centrální zadavatel též
„Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným
zadáváním veřejné zakázky" s dalšími subjekty, a i pro tyto bude zajišťovat zadání a

3/4



vyhodnoceni veřejné zakázky na dodavatele elektrické energie v rámci sdružených služeb
dodávky elektřiny prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Rosice
29.07.2019 a usnesením Rady obce Neslovice č. 6 dne 06.08.2019.

č. 19 dne

VI. Závěrečná ustanovení

4.

5.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání
důvodů formou písemné výpovědi, přičemž výpovědní lhůta je stanovena na 1 kalendářní
měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
doručena písemná výpověď druhé straně. Doba, na kterou se smlouva uzavírá a
podmínky jejího ukončení, odpovídá smluvnímu ujednání ve smlouvě se
Zprostředkovatelem burzovního obchodu, společností FIN-servis, a. s. Ukončení této
smlouvy nemá vliv na vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají mezi
smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, dvě vyhotovení jsou určena pro
centrálního zadavatele.

Tato smlouva a právní vztahy zní vyplývající se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně, srozumitelně a že s jejím obsahem souhlasí.

V Rosicích dne 30.07. 2019 V Neslovicích dne AL$,Ze>t°]

4/4


